
 TACR/13-21/2025 

 ODŮVODNĚNÍ ODLIŠNÝCH STANOVISEK 
 předsednictva TA ČR 

 Přehled  návrhů  projektů  ,  u  nichž  předsednictvo  TA  ČR  rozhodlo  v  rozporu  s  doporučením 
 odborného  poradního  orgánu  a  využilo  tak  své  pravomoci  v  souladu  s  ustanovením  §  21  odst.  7 
 ZPVV  (u každého  návrhu  projektu  je  uveden  kód  návrhu  projektu,  hlavní  uchazeč,  příp.  další 
 účastníci a závěrečné stanovisko předsednictva TA ČR): 

 Kód návrhu projektu: TS02020040 
 Hlavní uchazeč: Doosan Škoda Power a.s. 
 Další účastník: 4Jtech s.r.o. 

 Předsednictvo  TA  ČR  doporučuje  návrh  projektu  k  podpoře  z  programu  THÉTA  2  v  rozporu 
 s odborným  poradním  orgánem.  Návrh  projektu  splňuje  podmínky  Zadávací  dokumentace, 
 kapitola  3.5.  Uchazeči  neměli  povinnost  se  vymezit  vůči  projektu  TS01020048,  jelikož  zaměření 
 tohoto  návrhu  projektu  je  odlišné.  Návrh  projektu  je  v  souladu  s  programem  a  podprogramem. 
 Jedná  se  o  zkušené  uchazeče  s  dostatečnými  znalostmi  v  daném  oboru  pro  řešení  návrhu 
 projektu. Řešitelský tým je vhodně zvolen. Tržní potenciál je velmi pravděpodobný. 

 Předsednictvo  TA  ČR  navrhuje  zvýšit  celkové  bodové  hodnocení  o  18  bodů  a  to  v  bodovaném 
 kritériu  č.  4  u  všech  oponentů  na  úroveň  hodnocení  splněno  s  drobnými  výhradami.  Uchazeči 
 neporušili  podmínku  Zadávací  dokumentace,  kapitola  3.5,  zaměření  návrhu  projektu  TS01020048 
 je  odlišné.  Se  snížením  bodů  v  bodovaném  kritériu  č.  7  předsednictvo  TA  ČR  souhlasí  dle  návrhu 
 odborného poradního orgánu. 

 Předsednictvo  TA  ČR  souhlasí  s  návrhem  odborného  poradního  orgánu  a  upravuje  poměr  PV/EV 
 u  hlavního  uchazeče  Doosan  Škoda  Power  s.r.o.  v  poměru  40/60  ve  všech  letech  řešení 
 a u dalšího  účastníka  4Jtech  s.r.o.  v  poměru  20/80  ve  všech  letech  řešení  s  ohledem  na  charakter 
 činností uvedených v návrhu projektu. 

 Kód návrhu projektu: TS02030139 
 Hlavní uchazeč: UJP PRAHA a.s. 
 Další účastníci: České vysoké učení technické v Praze, Stellar Nuclear s.r.o. 

 Předsednictvo  TA  ČR  doporučuje  návrh  projektu  k  podpoře  z  programu  THÉTA  2  v  rozporu 
 s odborným  poradním  orgánem.  Návrh  projektu  splňuje  podmínky  Zadávací  dokumentace, 
 kapitola  3.5.  Uchazeči  neměli  povinnost  se  vymezit  vůči  projektu  TK03020034,  jelikož  zaměření, 
 cíle  a výstupy/výsledky  jsou  odlišné.  Návrh  projektu  je  v  souladu  s  programem  a  podprogramem 
 a zvoleným prioritním výzkumným cílem. Řešitelský tým je vhodně zvolen. 

 F-400, verze 2 
 Veřejný 

 Strana  1  z  2 



 TACR/13-21/2025 

 Předsednictvo  TA  ČR  navrhuje  zvýšit  celkové  bodové  hodnocení  o  18  bodů,  a  to  v  bodovaném 
 kritériu  č.  4  u  všech  oponentů  na  úroveň  hodnocení  splněno  s  drobnými  výhradami.  Uchazeči 
 neporušili  podmínku  Zadávací  dokumentace,  kapitola  3.5,  cíle  a  výstupy/výsledky  projektu 
 TK03020034  jsou  odlišné.  Se  snížením  bodů  v  bodovaném  kritériu  č.  7  předsednictvo  TA  ČR 
 souhlasí. 

 Předsednictvo  TA  ČR  souhlasí  s  návrhem  odborného  poradního  orgánu  a  snižuje  celkové  náklady 
 u  dalšího  účastníka  Stellar  Nuclear  s.r.o.  o  10  %  ve  všech  letech  řešení  z  důvodu  nadhodnocených 
 osobních  nákladů  na  plánované  úvazky,  jejichž  výše  není  dostatečně  odůvodněná.  Předsednictvo 
 TA  ČR  také  souhlasí  s  odborným  poradním  orgánem  ohledně  přidělení  bodů  za  bonifikační 
 kritérium. 

 Kód návrhu projektu: TS02030253 
 Hlavní uchazeč: Univerzita Karlova 
 Další účastník: Technologické centrum Praha z.s.p.o. 

 Předsednictvo  TA  ČR  nedoporučuje  návrh  projektu  k  podpoře  z  programu  THÉTA  2  v  rozporu 
 s hodnocením  odborného  poradního  orgánu.  Předsednictvo  TA  ČR  se  přiklání  k  názoru 
 odborného  poradního  orgánu,  že  se  nejedná  o  technologii,  ale  o  hledání  zdroje,  což  je  dle 
 Zadávací  dokumentace  v  rozporu  s  definicí  podprogramu  3.  Návrh  projektu  necílí  na  komplexní 
 a integrální technologická řešení a procesy. 

 Předsednictvo  TA  ČR  snižuje  celkové  bodové  hodnocení  o  54  bodů  v  bodovaném  kritériu  č.  1 
 u  všech  oponentů  na  úroveň  hodnocení  nesplněno,  z  důvodu  špatného  zařazení  do 
 podprogramu  3.  Se  snížením  bodů  v  bodovaném  kritériu  č.  7  předsednictvo  TA  ČR  souhlasí. 
 Stejně  tak  předsednictvo  TA  ČR  souhlasí  s  odborným  poradním  orgánem  ohledně  nepřidělení 
 bodů za bonifikační kritérium. 

 F-400, verze 2 
 Veřejný 

 Strana  2  z  2 


